Qualiter Macbeth filius Finlach et Gruoch dederunt Sancto Servano Kyrkenes.

MACHBET filius Finlach contulit pro suffragiis orationum, et Gruoch filia Bodhe, Rex et Regina Scottorum, Kyrkenes, Deo Omnipotenti et Keledets pœnæ insule Lochleuine, cum suis finibus et terminis. Hii enim sunt fines et termini de Kyrkenes, et uillule que dicitur Parthmokane: de loco Monacoodhan neque ad assiam qui dicitur Lenine; et hoc in latitudine: Item, a publica strata que dicitur apud Hinhirkeahy, usque ad Saxum Hibernensium; et hoc in longitudine.

Et dicitur Saxum Hibernensium, quia Malcolmus Rex, filius Duncani, occidit eis, salinagium quod scotice dicitur Ghonnac. Et venerunt Hibernenses ad Kyrkenes, ad domum cæjardæ viri nomine Mechan, qui tunc fuit abens; et abutimodo mulieres erant in domo, quas oppresserunt violentè Hibernenses; non tamen sine rubore et verecundia: rei etiam eventu ad aures prefati Mochan peruento, iter quæse citius domi festinavit, et invenit ibi Hibernenses in eadem domo cum matre sua. Exhortatione etiam matris sue sepius facta ut extra domum veniret, (quæ nullatenus usavit, sed Hibernenses voluit protegere, et eis pacem dare); quos omnes prefatus vir, in ultione tanti facinoris, ut oppressores mulierum et barbaros et sacrilegos, in medio flame ignis, vna cum matre sua, viriliter combussit; et ex hoc usque dicitur locus ille Saxum Hibernensium.

(Ex Registro Prioratus Sancti Andree, fol. 51, a.)

WRIT OF PRIVY SEAL

In favour of 'Johne Faw, Lord and Erle of Litill Egypt,' granted by King James the Fifth, Feb. 15th 1540. (Referred to at page 46.)

JAMES be the grace of God, King of Scottis: To oure Shereffis of Edinburgh principall and within the constabularie of Hadingtoun, Berwick, Roxburgh, &c. &c. provestis, aldermen, and baillies of our burrowis and cisteis of Edinburgh, &c. &c. greting:—Forsamekill as it is humillienit and schewin to ws, be oure louit Johnne Faw, Lord and Erle of Litill Egypt, That quhair he obtenit oure lettres vnder our grete seile, direct to yow all and sindry oure saidis shereffis, stewardis, baillies, prouestis, aldermen, and baillies of burrois; and to all and sindry vthairis havand autorite within oure reialme, to assist to him in execution of justice vpon his company and folkis conforme to the lawis of Egypt, and in punisshing of all thaim that rebellis aganis him: Neuirtheles, as we ar informyt, Sebastiane Lalow, Egyp-tiane, one of the said Johnis company, with his complices and part takeris vndir writtin, that is to say, Antean Domea, Satona Fingo, Nona Finco, Phillip Hateyggaw, Towla Bailow, Grata Neyn, Geleyr Bailow, Bernard Beige, Demeo Matakalla (or Macakalla), Notfaw Lawlowr, Martyn Feme, * rebellis and conspiris aganis the said Johnne Faw, and hes removit thame alluterly out of his company, and takin fra him diuerse soumes of money, jowellis, claithis, and vtheris gudis, to the quantite of ane grete soume of money; and on na wyæ will pass hame with him, howbeit he hes biddin and remanit of lang tyme vpon